2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2013   					                                                № 1759
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район от 29 декабря 2010 года № 2068 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2012 года № 1866,
1 февраля 2013 года № 228)

         В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений    муниципального     образования    Кореновский район                   п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 29 декабря 2010 года № 2068 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район  от 12 октября 2012 года № 1866, 1 февраля 2013 года № 228),  следующее  изменение:
         1.1.Подпункт 2 пункта 4 раздела 2 приложения №1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера (премии) руководителю муниципального учреждения устанавливаются с учетом результатов деятельности учреждения.
Руководитель учреждения обязан не позднее 20 числа текущего месяца представить в комиссию по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждений, утверждаемую правовым актом администрации муниципального образования Кореновский район, отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждения и критериев  оценки  эффективности  и  результативности  работы  руководителя.
Премирование руководителя осуществляется с учетом результатов выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя, степень выполнения показателей за отчетный период оценивается комиссией определенной суммой баллов. При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей деятельности (100 баллов), размер премии руководителя учреждения за отчетный период (месяц, квартал, год) равен 100 процентам от размера премии, установленного учреждению для данного периода, в пределах фонда оплаты труда.
При начислении комиссией более низкой суммы баллов премия руководителя учреждения снижается в тех же пропорциях.
Размер премии руководителям учреждений устанавливается правовым актом администрации муниципального образования Кореновский район».
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 июня 2013 года № 1204 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 29 декабря 2010 года № 2068 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район».
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
4.Постановление  вступает  в силу  после его  официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кореновский район

   И.А.Максименко

image2.png